



**PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA**  
**000208 Administradora de Subsidios Sociales**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



027723  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
01/06/2017 13:24:39 Página 1 de 2  
16807523-06900079374-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 184	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Miguel A. Ferrera, Enc. de Mantenimiento	<b>Fecha Solicitud:</b> 01/05/2017	
<b>Objeto de la Compra:</b> Mantenimiento profundo de impermeabilizante de 5to. y 6to. Piso Edif.. ADESS	<b>Total:</b> 392,394.77 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Administradora de Subsidios Sociales		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	72101601	Limpieza Profunda en techo 6to. Nivel Nota: Estos trabajos no incluyen en el desmontaje ni recolección de equipos sobre techo	unidad	66.30	58.00	3,845.40	N
000002	72101601	(1ra. Fase) Colocación de Primer Acrílico Trabajo al techo del 6to Nivel	unidad	76.25	240.00	18,300.00	N
000003	72101601	(3ra. Fase) Aplicacion de Producto TOP-COAT Trabajo al techo del 6to Nivel	unidad	76.25	656.67	50,071.09	N
000004	72101601	(2da. Fase) Aplicación de Producto BASE-COAT	unidad	76.25	430.00	32,787.50	N
000005	72101601	Retiro de Lonas en áreas afectadas (TRATAMIENTO EN TECHOS Y MUROS DEL 5TO. NIVEL])	unidad	53.20	40.00	2,128.00	
000006	72101601	Colocación de Primer Asfáltico (TRATAMIENTO EN TECHOS Y MUROS DEL 5TO. NIVEL])	unidad	119.84	278.00	33,315.52	N
000007	72101601	Colocación de Sistema de lona Bi-Capa (TRATAMIENTO EN TECHOS Y MUROS DEL 5TO. NIVEL])	unidad	119.84	725.00	86,884.00	
000008	72101601	Colocación de Muro de Protección (Dens-Glass) (TRATAMIENTO EN TECHOS Y MUROS DEL 5TO. NIVEL])	unidad	14.80	1,260.00	18,648.00	
000009	30191502	Sistema de Andamios / Plataformas y Seguridad de Personal (Muro de Exterior del 6to. Piso Nivel)	unidad	1.00	58,500.00	58,500.00	N
000010	60121411	Suministro de colocación y Primer acrílicos (Muro de Exterior del 6to. Piso Nivel)	unidad	71.39	216.67	15,468.07	N
000011	72102003	Pintura Acrílica en Muro de Exterior del 6to. Piso Nivel	unidad	71.39	224.25	16,009.21	N
000012	86121803	Dirección Técnica y Responsabilidad	unidad	1.00	39,640.96	39,640.96	
000013	93151506	Gasto Administrativos (3%) y Transportes (2%)	unidad	1.00	16,797.02	16,797.02	N

**Plan de Entrega**

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000001	Av. Gustavo Mejía R. No. 141, Ens. Julieta	66.30	12/05/2017
000002	Av. Gustavo Mejía R. No. 141, Ens. Julieta	76.25	12/05/2017

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA**  
**000208 Administradora de Subsidios Sociales**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



027723  
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
 01/06/2017 13:24:39 Página 2 de 2  
 16807523-06900079374-SIGEF

**Detalle Pedido** 084

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
No. Linea	Dirección de Entrega			Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad		
000003	Av. Gustavo Mejia R. No. 141, Ens. Julieta			76.25	12/05/2017		
000004	Av. Gustavo Mejia R. No. 141, Ens. Julieta			76.25	12/05/2017		
000006	Av. Gustavo Mejia R. No. 141, Ens. Julieta			119.84	12/05/2017		
000009	Av. Gustavo Mejia R. No. 141, Ens. Julieta			1.00	12/05/2017		
000010	Av. Gustavo Mejia R. No. 141, Ens. Julieta			71.39	12/05/2017		
000011	Av. Gustavo Mejia R. No. 141, Ens. Julieta			71.39	12/05/2017		
000013	Av. Gustavo Mejia R. No. 141, Ens. Julieta			1.00	12/05/2017		

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**